
（１４：１５） 

定刻になりましたので、只今より２０２４年度大阪代協会員大会を開催させていただきます。 

皆様本日はお忙しいなか、お集りいただき誠にありがとうございます。 

 

本日、司会を務めさせていただきます、大阪代協 事務局の 髙木由利子でございます。 

どうぞよろしくお願いいたします。（ありがとうございます） 

 

それでは、まず、大阪代協 副会長の伊藤伸明（ノブアキ）が、開会宣言をいたします。 

伊藤副会長、よろしくお願いいたします。 

 

「大阪代協 副会長の伊藤です。 

ただいまより、一般社団法人大阪損害保険代理業協会２０２４年度会員大会を開会いたしま

す。」 

 

伊藤副会長、ありがとうございました。 

 

式を進めるに先立ち、これまで代協活動にご尽力をいただき、物故者（ﾌﾞｯｺｼｬ）となられた皆

さま。自然災害や事故などでお亡くなりになられた方々に哀悼（ｱｲﾄｳ）の意を込めて、黙とう

を捧げたいと存じます。 

皆さま、恐れ入りますが、その場にご起立いただきますよう、お願いいたします。 

 

黙とう（約２０秒） 

 

ありがとうございました。お直りください。 

（着席を見計らって） 

 

それでは、大阪代協会長、新谷香代子より皆様にご挨拶を申し上げます。 

 

新谷会長、よろしくお願いいたします。 

 

（新谷会長登壇 ご挨拶） 

 

新谷会長、ありがとうございました。 

 

続きまして、本日ご臨席（ﾘﾝｾｷ）を賜りました、ご来賓の皆様をご紹介させていただきます。 

お名前をお呼びいたしますので、大変恐縮ではございますが、その場にご起立をお願いいた

します。 

なお、拍手は皆様全員をご紹介した、最後に頂戴できれば幸いでございます。 



ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

それではお名前をおよびいたします。 

（別紙、読み原稿参照） 

 

それでは、本日ご列席のご来賓を代表いただきまして、 

財務省、近畿財務局 理財部 金融監督第四課 保険監督室 室長でいらっしゃいます、 

オオヤブ ユキコ 様よりお言葉を頂戴いたしたいと存じます。 

 

オオヤブさま、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

（大藪室長ご挨拶） 

 

オオヤブさま、ありがとうございました。どうぞお席へお戻りください。 

 

続きまして、一般社団法人 日本損害保険協会 近畿支部 委員長でいらっしゃいます、 

ナカムラ アキラ 様からもご挨拶を賜りたいと存じます。 

 

ナカムラ様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

（ナカムラ委員長 ご挨拶） 

 

ナカムラ様、ありがとうございました。どうぞお席へお戻りください。 

 

本日頂戴いたしましたお言葉を心の糧（ｶﾃ）として、保険代理業の一層の発展に努めて参り

ます。オオヤブ様、ナカムラ様、本当にありがとうございました。 

 

続きまして、本日の総会・臨時理事会で決まりました、今年度の大阪代協の役員を紹介させ

ていただきます。 

お手元に資料はございませんので、前方スライドをご覧下さい。 

紹介は、会長の新谷が行います。 

それでは新谷会長よろしくお願いいたします。（新谷会長登壇） 

 

（新谷会長が登壇してスライドに従って役職・支部を読み上げる） 

新谷会長： 

それでは、全員起立して下さい。 

今年度は、理事３４名、監事２名の３６名で運営して参ります。 

どうぞよろしくお願いいたします。（拍手） 



続きまして、昨年度の優秀支部表彰に移らさせていただきます 

 

（飯村さんが、表彰状をいれたお盆を持って横につく） 

 

２０２３年度最優秀支部を発表いたします。 

中央支部 下地支部長、堺支部 庫内支部長 どうぞご登壇下さい。 

 

では、中央支部 下地支部長前へどうぞ。新谷会長、表彰状の授与をお願いいたします。 

続きまして庫内支部長前へどうぞ。 

（表彰状手交・記念撮影） 

新谷会長ありがとうございました。（飯村さん降壇） 

皆様は、そのまま壇上にお残り下さい。 

 

（池上さん、塩見さん、由良さんは舞台袖で待機） 

 

新谷会長： 

続きまして、昨年度、防災士資格を取得された皆様をご紹介させていただきます。 

（中略） 

どうぞ皆様、拍手を賜りますようお願い申し上げます。 

 

５名の皆様ご登壇下さい。 

 

それでは新谷会長より今年度の方針を説明させていただきます。 

新谷会長よろしくお願いいたします。 

 

（新谷会長による方針説明） 

 

新谷会長、ありがとうございました。   （１５：０５の予定） 

 

只今から記念講演の準備のため１０分間休憩とさせていただきます。 

記念講演は、１５時１５分から開始いたしますので、それまでにお席にお戻りいただきます

ようお願いいたします。 

 

（１０分間休憩） 

それでは、大阪代協会員大会 記念講演を始めさせていただきます。 

講師は、株式会社ブレインマークス、代表取締役でいらっしゃいます、 

安東 邦彦（クニヒコ） 様にお願いしております。 

 



安東さまは、ここでご紹介するまでもなく、皆様ご存知のことと思います。 

昨年は日本代協コンベンションでも分科会セミナーの講師をご担当いただきました。 

また、日本代協アカデミーでもシリーズでコンテンツをご提供いただいております。 

安東様は、保険代理店だけではなく、５００社を超える企業をご支援され、中小企業を中心

としたスモールビジネスのコンサルティングにおいて、すばらしい実績を残されています。 

 

本日、安東様には、 

『激動の時代を切り開く、損保代理店の「経営の設計図」』 

というテーマでお話をいただきます。 

 

それでは安東さま、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

（安東講師 講演） 

 

安東さま、私たち保険代理店への大変示唆に富むお話をいただき、本当にありがとうござい

ました。 

本日教えていただいた内容を、会員それぞれの自社運営に活かして参りたいと思います。 

今一度、安東さまに大きな拍手をお願いいたします。 

 

それでは会員大会の閉会にあたり、大阪代協 副会長 宮坂 隆之（ミヤサカ タカユキ）

より皆様にご挨拶を申し上げます。 

宮坂副会長 よろしくお願いいたします。 

 

（宮坂副会長挨拶） 

 

宮坂副会長ありがとうございました。 

 

２０２４年度 大阪代協 会員大会は、これにて終了とさせていただきます。 

皆様ご協力をいただきありがとうございました。 

 

この後、１７:２０よりこの堂島関電ビル１１階レストランにて懇親会を行います。 

 

会員の皆様はこのままご着席下さい。 

ご来賓の皆様をお見送りいただいた後、会場の後片付けにご協力をお願いいたします。 

 

それではご来賓の皆様、どうぞご退出をお願いいたします。 

 

 


